
VARIANTNÍ NÁVRH ZÓN 
PLACENÉHO STÁNÍ V MČ PRAHA 10 

Dopravní fakulta Jana Pernera 
Ing. Josef Bulíček, Ph.D. 

Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D. 
Ing. David Šourek, Ph.D. 



1. Výchozí podklady 

1. Dotazníkové šetření 

  DFJP + MČ Praha 10 

  září – říjen 2012 

 

2. Analýza dopravy v klidu na celém území 
 Městské části Praha 10 – 2012 

  M.O.Z. Consult s.r.o. 

 
11.2.2013 2 



1. Výchozí podklady 

1. Dotazníkové šetření 

  

11.2.2013 3 

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

nelze najít
žádné

vhodné
místo k

parkování

volné místo
je příliš
daleko

riziko na
volných

parkovacích
místech z

dopravních
důvodů

důvody
snižující

bezpečnost

parkovací
místo je po

jeho
opuštění

ihned
obsazeno

parkovací
místo není
viditelné z

oken domu
(bytu)



1. Výchozí podklady 

1. Dotazníkové šetření 

  

11.2.2013 4 

17,80% 

19,82% 

12,35% 

50,03% 

pouze ve večerních a
nočních hodinách

celodenní použití s
možností parkování
ostatních vozidel

celodenní použití bez
možnosti parkování
ostatních vozidel

N/A



1. Výchozí podklady 

1. Dotazníkové šetření 

  

11.2.2013 5 

14,67% 

17,40% 

29,65% 

14,26% 

24,02% 

krátkodobé bezplatné
parkování

placené parkování

bez nutnosti řešení -
současný stav je
vyhovující

jiné řešení

N/A



1. Výchozí podklady 

1. Dotazníkové šetření 

  

11.2.2013 6 

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

Zóny – jen lokálně 

Plošné zavedení

Pouze někde



1. Výchozí podklady 

2. Analýza dopravy v klidu 

  

11.2.2013 7 



1. Výchozí podklady 

2. Analýza dopravy v klidu 

  

11.2.2013 8 



1. Výchozí podklady 

2. Analýza dopravy v klidu 

  

11.2.2013 9 



2. Princip vytvoření návrhů 

1. Rozdělení MČ na jednotlivá území  
 v souladu s analýzami – území = ZSJ 

2. Posouzení situace dopravy v klidu přes noc a 
den s přihlédnutím k typu zástavby 

3. Návrh variant řešení ZPS (max, střed, min) 

4. Analýza provázanosti ZSJ 

 

 

11.2.2013 10 



3. Varianty Max Střed Min 
Varianta  Rezidentní parkování Krátkodobé parkování 

Max 
rezidentní karta v celé řešené oblasti zpravidla 

celodenně, 7 dní v týdnu 

pouze v denní době v rámci zón pro 

časově omezené parkování 

Střed 
rezidentní karta v celé řešené oblasti nebo 

v její ucelené části pouze v nočním období 

přes den na území celé řešené oblasti 

libovolně 

v noci na omezeném počtu míst, která 

nejsou označena jako modrá zóna  

zóny pro časově omezené stání pouze 

lokálně pro regulaci v konkrétním místě 

Min 

parkování bez rezidentní karty  

nebo rezidentní karta pouze ve vybraných 

lokalitách a ve vybraném časovém období 

zóny pro časově omezené stání 

v lokalitách, kde je to nezbytné 

11.2.2013 11 

 

 



4. Společné aspekty ovlivňující 
parkování  

1. Vazba na MHD 
2. Parkovací automaty 
3. Začátek noční doby 
4. Zavedení zón pro dlouhodobé x krátkodobé 

parkování 
5. Kulturní, sportovní a jiné objekty pro akce 

hromadného charakteru  
6. Mateřské školy, základní školy 1. stupně, základní 

umělecké školy 
7. Počet obyvatel a bytů vs. počet parkovacích míst 

11.2.2013 12 



5. Varianty kombinace modrých zón a 
časově omezených zón 

11.2.2013 13 



5. Varianty kombinace modrých zón a 
časově omezených zón 

11.2.2013 14 



5. Varianty kombinace modrých zón a 
časově omezených zón 

11.2.2013 15 



6. Varianta MIN 

11.2.2013 16 



7. Varianta STŘED 

11.2.2013 17 



8. Varianta MAX 

11.2.2013 18 



9. Provázanost ZSJ 

11.2.2013 19 



9. Provázanost ZSJ 

Zóny bez ZPS 
• tam, kde chybí nebo  

je jen velmi nízká obytná funkce 

• Bohdalec jih, Bohdalec sever 

• počet veřejných parkovacích  
míst převyšuje počet bytových jednotek 

• pouze lokální deficity 

• nepředpokládá se přesun poptávky po parkování 
z okolních území 

11.2.2013 20 



9. Provázanost ZSJ 

Celek Jihozápad 
• převážně území s vysokopodlažní 

zástavbou  nejvyšší poptávka  
po parkování během noci 

• některá území prokazují noční 
obsazenost nad 100 % parkovacích 
míst  varianty regulující 
především noční parkování  

11.2.2013 21 



9. Provázanost ZSJ 

Celek Jih 
• Bohdalecké kolonie  

- obsazenost přes noc vyšší než 100 %  
 modrá zóna  
 hrozí přesun poptávky po parkování  
 do S části Michle východ  
 vznik lokálních deficitů 

• varianty regulující především noční parkování 

11.2.2013 22 



9. Provázanost ZSJ 

Celek Severozápad 

• návaznost na MČ Praha 2 a 3 

• dobrá návaznost na MHD  

• kombinace obytné a obchodní funkce 

• průměrná celková obsazenost nad 100 % (den i noc) 

 uplatnění nejvyšší míry regulace  
 - varianta Max (výjimečně Střed)  

11.2.2013 23 



9. Provázanost ZSJ 

Celek Vršovice  
 – Dolní část 

• obytná funkce 

• noční deficity parkovacích kapacit  varianta Střed  

• krátkodobé a střednědobé parkování bezplatné na 
omezeném počtu míst 

• zvýšená pozornost při organizaci akcí hromadného 
charakteru 

11.2.2013 24 



9. Provázanost ZSJ 

Celek Vršovice  
 – centrální část 

 

• obytná funkce v kombinaci s komerčními aktivitami 

• vysoký stupeň využití parkovacích kapacit 

• max varianta (regulace den i noc) 

• může být zaznamenán příliv vozidel z Fakultní 
nemocnice Královské Vinohrady 

11.2.2013 25 



9. Provázanost ZSJ 

Celek Strašnice a okolí 
• okolí přilehlé k ul. Vinohradská,  

Černokostelecká, V Olšinách a  
Průběžná 

• dominuje obytná zástavba doplněná  
o komerční funkci a administrativní  
objekty 

• stanice metra Strašnická 

• max varianta, popř. střed 

11.2.2013 26 



9. Provázanost ZSJ 

Celek Solidarita, Zborov, Malešice,  
Rybníčky 
• obytná funkce, na V i funkce komerční 

• potřebné zabezpečit především  
parkování rezidentů, popř. abonentů,  
v nočních hodinách 

• v oblastech přilehlých k Černokostelecké ul.  
- varianta střed, jinak min   

11.2.2013 27 



Závěr 

cílem studie není apriorní aplikace systému 
placeného stání, ale nalezení přijatelného 
řešení, zejm. pro obyvatele MČ Praha 10 

11.2.2013 28 



Děkuji za pozornost. 

11.2.2013 29 


